МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 04 » октября 2016 г.  № 12

г. Новосибирск

Председательствовал: Пекельник Н.П.

Присутствовали члены

Общественного совета

при УФНС России по

Новосибирской области:

Мазурина Л.А.

Шумяцкий Р.И.

Куриленко Н.Г.

Прохоренко В.В.;

Сафронова О.В.

Черушникова А.И.

От УФНС России

по Новосибирской

области:

Легостаев А.В. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области;

Коновалов В.А. – начальник отдела работы с

налогоплательщиками;

Сударев А.В. –заместитель начальника отдела

налогообложения имущества и доходов физических лиц

О задачах Федеральной налоговой службы на 2016 год; о плане проведения

кампании по информированию физических лиц о порядке уплаты

имущественных налогов; о внесении изменений в законодательство по

порядку уплаты земельного налога в г. Новосибирске; разное

(А.В. Легостаев, В.А. Коновалов, А.В. Сударев, Н.Г. Куриленко, Н.П. Пекельник,

А.И. Черушникова)

СЛУШАЛИ:

- о задачах Федеральной налоговой службы на 2016 год –  А.В. Легостаев;

- о плане проведения кампании по информированию физических лиц о

порядке уплаты имущественных налогов – Н.Г. Куриленко, В.А. Коновалов;

- о внесении изменений в законодательство по порядку уплаты земельного

налога в г. Новосибирске – Н.П. Пекельник, А.В. Сударев.

2

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступление А.В. Легостаева и членов Совета.

2. Утвердить план проведения кампании по информированию физических лиц о

порядке уплаты имущественных налогов. Приступить к реализации плана с даты

размещения уведомлений об уплате налога в «Личном кабинете налогоплательщика

для физических лиц».

Ответственные: Н.Г. Куриленко, А.В. Коновалов.

3. Предложения Н.П. Пекельника о внесении изменений в законодательство по

порядку уплаты земельного налога в г. Новосибирске одобрить. Направить

предложения в Совет депутатов города Новосибирска.

Срок: до 01.11.2016.

Ответственные: А.В. Сударев, С.Г. Гладкова.

4.Очередное заседание Общественного Совета провести 20 декабря 2016 года.

5. Включить в повестку дня очередного заседания отчет руководителей рабочих

групп о выполнении годового плана работы и обсуждение вопроса о возможности

вхождения новых членов в Общественный Совет в текущем периоде. Секретарю

совета А.И. Черушниковой подготовить краткую информацию по данному вопросу.

Срок: до 16.12.2016.

Ответственная: А.И. Черушникова

Заместитель председателя

Общественного совета при УФНС

России по Новосибирской области

Н.П. Пекельник